

Skallerup Seaside Resort A/S

Nordre Klitvej 21, 9800 Hjørring
CVR-nr. 64 43 28 18

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 26. maj 2025

Vibeke Haaning

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skallerup Seaside Resort A/S Nordre Klitvej 21 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 64 43 28 18 Stiftet: 29. september 1948 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Klinkby, formand Vibeke Haaning Anemette Bühlmann Morten Haugaard Jacobsen Jørn Bang Jensen Anna Tjallien Oosterhof
Direktion	Jørgen Høll
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
	Spar Nord Østergade 8 9800 Hjørring

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	133.252	120.261	125.285	89.466	72.970
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	34.666	27.391	31.776	28.530	16.100
Resultat af primær drift	17.888	11.536	17.418	15.130	3.825
Finansielle poster, netto	-3.235	-3.458	-1.682	-2.084	-2.324
Årets resultat	11.494	6.308	12.275	10.247	1.501
Balance					
Balancesum	297.353	304.757	258.375	230.183	213.846
Egenkapital	161.891	150.397	144.089	130.776	118.775
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	36.142	17.923	40.453	35.161	13.255
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.979	-61.756	-50.493	-34.583	-15.736
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-28.090	43.845	10.023	-2.887	-4.307
Pengestrømme i alt	73	12	-17	-2.309	-6.788
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-8.168	-62.477	-50.529	-34.583	-15.761
Nøgletal					
Overskudsgrad	13,4	9,6	13,9	16,9	5,3
Soliditetsgrad	54,4	49,3	55,8	56,8	55,5
Egenkapitalforrentning	7,4	4,3	8,9	8,2	1,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udlejning af feriehuse og lejligheder samt drift af feriecenter.

Usædvanlige forhold

Året har ikke været præget af usædvanlige forhold, der har haft betydning af de økonomiske forhold eller resultat.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat før skat på 14.653 tkr. Balancesummen udgør 297.353 tkr., hvoraf egenkapitalen udgør 161.891 tkr.

Der er i regnskabsperioden investeret i renovering og opgradering af eksisterende feriehuse og fornyelse af billetsystemer i aktivitetscentret for i alt 8.167 tkr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Omsætningen blev knap 2 mio. kr. højere end budgetteret, hovedsagelig som følge af en højere belægningsprocent i feriehusene. Omkostningstilpasninger medfører at det realiserede resultat er over niveau med det budgetterede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For 2025 forventer vi at kunne realisere et overskud på niveau med 2024.

I 2025 starter opførelse af to nye feriehuse til erstatning af et par ældre huse. Husene forventes klar til højsæsonen 2025. Desuden fortsætter investeringsplanerne med opgradering af eksisterende feriehuse og ferielejligheder og der planlægges en større renovering af varmecentralen i centerbygningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Nettoomsætning		133.252	120.261
Andre driftsindtægter		3.922	2.792
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-10.879	-9.028
Andre eksterne omkostninger		-41.686	-39.121
Bruttoresultat		84.609	74.904
Personaleomkostninger	1	-49.943	-47.513
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-16.778	-15.855
Driftsresultat		17.888	11.536
Andre finansielle indtægter		1	2
Øvrige finansielle omkostninger		-3.236	-3.460
Resultat før skat		14.653	8.078
Skat af årets resultat		-3.159	-1.770
Årets resultat	2	11.494	6.308

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Grunde og bygninger		266.492	272.758
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.408	23.975
Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		0	859
Materielle anlægsaktiver	3	288.900	297.592
Lejededpositum og andre tilgodehavender		3	3
Finansielle anlægsaktiver	4	3	3
Anlægsaktiver		288.903	297.595
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		542	582
Varebeholdninger		542	582
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.314	1.532
Andre tilgodehavender		5.959	4.595
Periodeafgrænsningsposter	5	450	340
Tilgodehavender		7.723	6.467
Likvide beholdninger		185	113
Omsætningsaktiver		8.450	7.162
<hr/>			
Aktiver		297.353	304.757
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiekapital	6	6.668	6.668
Overført resultat		155.123	143.729
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100	0
Egenkapital		161.891	150.397
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	7	11.189	8.030
Hensatte forpligtelser		11.189	8.030
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		45.417	57.167
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.096	1.316
Anden gæld		50	50
Periodeafgrænsningsposter		350	493
Langfristede gældsforpligtelser	8	46.913	59.026
Gæld til realkreditinstitutter		11.722	11.042
Gæld til pengeinstitutter		9.363	25.984
Modtagne forudbetalinger fra kunder		36.082	33.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.268	6.395
Anden gæld		5.457	10.332
Deposita		325	260
Periodeafgrænsningsposter	9	143	143
Kortfristede gældsforpligtelser		77.360	87.304
Gældsforpligtelser		124.273	146.330
<hr/>			
Passiver		297.353	304.757
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	6.668	143.729	0	150.397
Forslag til resultatdisponering, jf. note 2		11.394	100	11.494
Egenkapital 31. december 2024	6.668	155.123	100	161.891

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 tkr.	2023 tkr.
Årets resultat	11.494	6.308
Årets afskrivninger tilbageført	16.778	15.855
Tilbageførsel af realisationsavancer	-107	-523
Skat af årets resultat tilbageført	3.159	1.770
Ændring i varebeholdninger	40	24
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-1.256	30
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	6.034	-5.541
Pengestrømme fra driftsaktivitet	36.142	17.923
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.168	-62.477
Salg af materielle anlægsaktiver	189	696
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	25
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.979	-61.756
Provenu ved langfristet lånoptagelse	0	39.867
Afdrag på lån	-11.498	-9.985
Ændring i driftskredit	-16.621	13.930
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	29	33
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-28.090	43.845
Ændring i likvider	73	12
Likvider 1. januar	112	100
Likvider 31. december	185	112
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	185	112
Likvider	185	112

Noter

	2024 tkr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	97	93
Løn og gager	43.744	41.627
Pensioner	5.282	4.987
Andre omkostninger til social sikring	917	899
	49.943	47.513

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.973	1.899
	1.973	1.899

2 | Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	100	0
Overført resultat	11.394	6.308
	11.494	6.308

3 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, Mat. driftsmateriel og inventar	Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2024	568.561	72.587	860
Overførsel	165	695	-860
Tilgang	5.930	2.238	0
Afgang	-1.242	-1.659	0
Kostpris 31. december 2024	573.414	73.861	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	295.803	48.612	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.231	-1.587	
Årets afskrivninger	12.350	4.428	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	306.922	51.453	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	266.492	22.408	0

Noter

4 | Finansielle anlægsaktiver

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
tkr.	
Kostpris 1. januar 2024	3
Kostpris 31. december 2024	3
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3

	2024 tkr.	2023 tkr.
5 Periodeafgrænsningsposter		
Omkostninger	450	340
	450	340

6 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Kapitalklasse A, 977 stk. a nom. 1.650 kr.	1.612	1.612
Kapitalklasse B, 213 stk. a nom. 1.200 kr.	256	256
Kapitalklasse C, 48 stk. a nom. 100.000 kr.	4.800	4.800
	6.668	6.668

7 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skat 1. januar	8.030	6.260
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	3.159	1.770
Udskudt skat 31. december 2024	11.189	8.030

Noter

8 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	15.190	0
Gæld til realkreditinstitutter	57.139	11.722	0	68.209
Leasingforpligtelser	0	0	308	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.307	211	0	1.563
Afledte finansielle instrumenter	0	0	50	0
Anden gæld	50	0	0	50
Periodeafgrænsningsposter	493	143	0	636
	58.989	12.076	15.548	70.458

9 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af et modtaget offentligt tilskud til et udviklingsprojekt.

10 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 36-54 mdr. og en samlet forpligtelse på 1.416 tkr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningskontrakt, der på balancetidspunktet udgør 102 tkr. i uopsigelighedsperioden som udløber 31. december 2025.

Øvrige andre forpligtelser

Selskabet har indgået en aftale om sandfodring til kystsikring over en periode på 5 år. Den samlede forpligtelse på balancedagen er på 875 tkr.

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter som pr. 31. december 2024 udgør 57.230 tkr. har virksomheden givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 266.492 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld som pr. 31. december 2024 udgør 9.364 tkr. er der deponeret ejerpant på nom. 50.500 tkr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 261.692 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 4.743 tkr., der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 4.291 tkr. Ejerpantebrevet er i selskabets egen besiddelse.

Noter

12 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Skallerup Fondet, Hjørring der er hovedaktionær. Der er ligeledes fælles bestyrelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
